

Motto zostanie na ścianie kina

KOSZALIN „Życ! Marzyć! Tworzyć! Zwycięzać!” – to motto specjalnie dla koszalinian przesyła Marcin Kornak. Jego przesłanie będzie można wkrótce zobaczyć, bo ozdobi ścianę kina Alternatywy.

Joanna Kręzelewska

joanna.krzelewska@gk24.pl

Akcja jest jednym z elementów trzeciej edycji festiwalu Koszart. Dariusz Paczkowski, znany artysta street-artowy, autor niezwykłych murali, okładek płyt, od wtorku tworzy dzieło, obok którego nie można przejść obojętnie. W sobotę będzie skończone, a zdobić będzie ściany kina Alternatywa w Koszalińskiej Bibliotece Publicznej przy placu Polonii.

– Tytuł „Niewykluczone” ma w sobie pewną dwuznaczność. Bohaterami murala są osoby niepełnosprawne, które mimo niepełnosprawności pomagają innym. To Janina

Ochojska z Polskiej Akcji Humanitarnej i Marcin Kornak, założyciel stowarzyszenia Nigdy Więcej, które walczy z rasizmem i nietolerancją – tłumaczy Dariusz Paczkowski. – „Niewykluczone”, bo też... niewykluczone, że komuś z nas niepełnosprawność może się w przyszłości przydać.

Mural z jednej strony rozpoczyna sylwetka osoby niewidomej, prowadzonej przez psa – przewodnika. Obok Marcin Kornak na wózku inwalidzkim (od 15. roku życia, po wypadku, porusza się na wózku), na drugiej ścianie jest Janina Ochojska wsparta na kulach, a obok napis: – Niepełnosprawność nie przeszkadza żyć pięknie! Ca-

łość zamyka sylwetka osoby na wózku.

– Są też oczy. Duże i otwarte. Żeby niewidomi byli dla nas widoczni – tłumaczy Dariusz Paczkowski.

Dziś artystę będzie można spotkać podczas kolejnej akcji. O godz. 15 sprzed Gallerii na Piętrze wyruszą uczestnicy „Spaceru niewidomi już widoczni”. To akcja oznakowywania alfabetem Braille’a punktów usługowych, sklepów, kawiarni w centrum miasta. ■

JAK OCENIASZ TAKIE AKCJE?

PODYSKUTUJ NA:
forum.gk24.pl

FILM NA
ww.gk24.pl/wideo



Dariuszowi Paczkowskiemu w pracy pomaga koszalinianin Dawid Kosmański, uczeń Liceum Plastycznego. Dawid uczestniczył w warsztatach swojego mistrza, a ten dostrzegł jego talent i zaprosił do współpracy.

Fot. Robert Białobł